2022 年１月 24 日
各  位

会 社 名    ピー・シー・エー株式会社
代表者名     代表取締役社長 佐藤文昭

（コード番号：9629 東証第一部）
問合せ先     財務経理部長  坂下幸之

（TEL.   03-5211-2711）

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 3 月期の 1 株当たり配当予想について、
下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
1. 配当予想修正の理由
当社は、効率的な企業経営のもと健全な財務体質の維持と経営基盤の強化を図るととも

に、株主の皆様への適正な利益還元を経営課題の一つとして認識し、業績や経営環境等を総
合的に考慮しながら安定的な配当の維持に努めてまいりました。
 この基本方針に基づき、2022 年 3 月期期末配当金におきましては、1 株当たりの期末配
当金を、普通配当 12 円 00 銭（年間配当金 12 円 00 銭）と発表しておりましたが、当社の
業績見通し等を勘案の上で、株主の皆様の日ごろのご支援にお応えすべく、以下の通り普通
配当を１株当たり１円 00 銭増配するとともに、当社製品の XシリーズからＤX シリーズへ
のバージョンアップが進み、業績に大きく貢献できたことを背景に、「PCA クラウド」と
「PCA サブスク」のリブランディングを実施したことを記念した特別配当として１株当た
り 11円 00 銭の記念配当をあわせて実施することを決議いたしました。
これにより 1 株当たり期末配当予想は、普通配当 13 円 00 銭に記念配当 11 円 00 銭を加

えた合計 24 円 00 銭（年間配当金 24 円 00 銭）に修正いたします。

2.修正の内容
 年間配当金（円）
 第２四半期末 期末 合計
前回予想
（2021 年７月 26 日公表）

12.00 12.00

今回予想  24.00 24.00
（普通配当 13.00）
（記念配当 11.00）

（普通配当 13.00）
（記念配当 11.00）

当期実績 0.00
前期実績
（2021 年３月期）

0.00 34.00 34.00

当社は、2021 年 10 月１日を効力発生日として普通株式１株につき３株の割合で株式分割
を行っております。2021 年３月期（前期実績）については分割前の株式に対するものであ
ります。

以上